Inhalt

Einleitung

Einstimmung

1.

4

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1046807420

Die Griindung und Entwicklung des Templerordens
Gral — Templer — Rosenkreuzer

Die Kreuzziige

Der Griindungsimpuls des Templerordens

Die Geheimnisse des menschlichen Leibes als Tempel

Die Gotik

Der Schulungs- und Einweihungsweg der Templer

13

17
17
22
31
37
41

50

Die Art der Templer-Einweihung und ihr karmischer Zusammenhang 50

Die Einweihungsrituale der Templer
Grundlagen der Einweihung

Die drei Grade der Einweihung

Die Grofie Messe

Die Vernichtung des Templerordens

Das Mysterium des Bosen

Philipp der Schéne und seine Kreaturen

Ein besonderer Akt der Grausambkeit

Die Folgen der Vernichtung des Templerordens

Molay und Pairaud: Die Polaritit zwischen Ost und West
Jakob von Molay und die Einweihung

Hugo von Pairaud und die Einweihung

Die Templer als Vermittler zwischen Ost und West

Eine Topographie historischer Gleichzeitigkeit
Schuld oder Unschuld

Der schneidende Lufthauch der neueren Geschichte

Das Fortleben des Templerimpulses
Die Johanniter und der Christusorden

digitalisiert durch E

55
60
65
74

77
77
82
85
91

95
95
101
105

108
108
109


http://d-nb.info/1046807420

Die Rosenkreuzer als Fortsetzer des Templerordens 117

Der Weg des Peter von Bologna 119
Inspirationen der Templer 124
Inkarnationen der Templer 127

7. Die sozialen und karmischen Folgen des Templerprozesses

in der heutigen Zeit 136
Riickerinnerungen 136
Die Auswirkungen der Folter 137
Soziale Folgen und der 700-Jahres-Rhythmus 140
Die Bedeutung des Templerimpulses fiir die Gegenwart
und Zukunft 142
Anhinge 146
Ubersicht zur Veranschaulichung der mit der Gralssage
verbundenen Personlichkeiten (nach Stein) 146
Anmerkungen 147
Literaturverzeichnis 184



