

# Inhalt

<b>Einleitung</b>	9
<b>Einstimmung</b>	13
<b>1. Die Gründung und Entwicklung des Templerordens</b>	17
Gral – Templer – Rosenkreuzer	17
Die Kreuzzüge	22
Der Gründungsimpuls des Templerordens	31
Die Geheimnisse des menschlichen Leibes als Tempel	37
Die Gotik	41
<b>2. Der Schulungs- und Einweihungsweg der Templer</b>	50
Die Art der Templer-Einweihung und ihr karmischer Zusammenhang	50
Die Einweihungsrituale der Templer	55
Grundlagen der Einweihung	60
Die drei Grade der Einweihung	65
Die Große Messe	74
<b>3. Die Vernichtung des Templerordens</b>	77
Das Mysterium des Bösen	77
Philipp der Schöne und seine Kreaturen	82
Ein besonderer Akt der Grausamkeit	85
Die Folgen der Vernichtung des Templerordens	91
<b>4. Molay und Pairaud: Die Polarität zwischen Ost und West</b>	95
Jakob von Molay und die Einweihung	95
Hugo von Pairaud und die Einweihung	101
Die Templer als Vermittler zwischen Ost und West	105
<b>5. Eine Topographie historischer Gleichzeitigkeit</b>	108
Schuld oder Unschuld	108
Der schneidende Lufthauch der neueren Geschichte	109
<b>6. Das Fortleben des Templerimpulses</b>	115
Die Johanniter und der Christusorden	115

Die Rosenkreuzer als Fortsetzer des Templerordens	117
Der Weg des Peter von Bologna	119
Inspirationen der Templer	124
Inkarnationen der Templer	127
<b>7. Die sozialen und karmischen Folgen des Templerprozesses in der heutigen Zeit</b>	<b>136</b>
Rückerinnerungen	136
Die Auswirkungen der Folter	137
Soziale Folgen und der 700-Jahres-Rhythmus	140
Die Bedeutung des Templerimpulses für die Gegenwart und Zukunft	142
<b>Anhänge</b>	<b>146</b>
Übersicht zur Veranschaulichung der mit der Gralssage verbundenen Persönlichkeiten (nach Stein)	146
Anmerkungen	147
Literaturverzeichnis	184